Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33074

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:

CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo

relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento),

incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57188269/ 1 THIAGO ROCKMANN
DOS SANTOS

AUXILIAR DE TECNICO DE
INFORMATICA 24.02.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 930738

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°.006/2016

Objeto: Aquisição de Cabo (sensor) de oximetria da marca

DRAGER para atender necessidades das unidades assistenciais

da FHCGV.

Valor:  R$ 36.814,72

Data de Assinatura: 16/02/2016

Vigência: 16/02/2016 a 15/03/2016

Inexigibilidade n°.006/2016

Orçamento:

Programa  de  Trabalho: 648288

Natureza da Despesa: 339030

Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103

Origem do Recurso Estadual

Contratado(s):

Nome: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Endereço: Av. Pucurui 51, Tamboré Barueri-SP.

CEP . 06.460-010

Telefone: (11) 4689-4900

E-mail: jessica.presmedica@outlook.com

Ordenador: ANA LYDIA  LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 929149

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento nº 001/2016

CONTRATO Nº 001/2014

Partes: Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA (Locatário)

e LUIS NAZARENO CORREA (LOCADOR).

Objeto do Contrato: Locação para fi ns não residenciais do imóvel

localizado na Rua Manoel Barata, nº 770, Bairro Cruzeiro -

Distrito de Icoaraci - Belém - PA - CEP: 66812-020, destinado

a instalação de Setores Operacionais do Hospital Regional Dr.

Abelardo Santos/SESPA.

Objeto da apostila: Incluir como fonte de pagamento do referido

contrato a fonte: 0132000000 e alterar o projeto atividade para

4200008338.

Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA: 22 de Fevereiro de 2016.

Ordenador de despesa: Drª Andrea Gomes de Aragão.
Protocolo 930755

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 094 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): SEBASTIANA ALVES PEREIRA
Matricula: 112887/1
Cargo: Agente de Saúde
Triênio referente: 05.03.2005 a 04.03.2008
Período: 01.06.2016 a 30.06.2016

Protocolo 930843

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 009/2016 - Processo nº2015/360.103
Valor Total: R$6.720.842,62
Objeto: é a execução dos serviços de Restauração da Rodovia
PA-151, trecho: km 0,0/ km 13,30, na Região de Integração
Tocantins,sob jurisdição do 4º Núcleo Regional, conforme
especifi cações contidas nos Anexos do Edital da Concorrência
nº. 005/2015
Data de assinatura: 17/02/2016   Inic. de Vig.: 17/02/2016   T.
Vig.: 15/06/2016.
Foro: Comarca de Belém             Prazo: 120 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n       Data:  14/04/2015    Data da
publ.:  15/04/2015
Nº. / Exercício: 005/2015                      Modalidade: Concorrência
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7535; Fonte: 0126000000;
Natureza da despesa: 449051.
Pers: Jurídica          CNPJ: 04.101.986/0001-47  Nome: AMETA
ENGENHARIA LTDA  CEP:68.795-000     Logradouro: Rod.
Deoclécio Gurjão (estrada de Benfi ca- PA-404)
Bairro: Santa Maria   Cidade: Benevides    UF: PA                            Nº.:
36
Tel.: (91)3256-1517
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo 930414

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº. do Contrato: 05/2016 - Processo nº 2015/457.437        Valor
Total: R$ 316.983,36 Objeto: A execução dos serviços de
Construção de 1 (uma) ponte em madeira de lei, sobre o Rio
Salobro (60,00m x 4,20m), no Município de Floresta do Araguaia,
localizado em rodovia vicinal, trecho Pau D’Arco / Floresta do
Araguaia, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional, conforme
especifi cações contidas nos Anexos do Edital Licitatório.
Data de assinatura: 18/02/2016 Inic. de Vig.: 18/02/2016     T.
Vig.: 2/05/2016.
Foro: Comarca de Belém                   Nº . do Empenho:     Prazo:
75 dias
CONTRATO DE EMPREITADA
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 14/04/2015 Data da publ:
15/04/2015
LICITAÇÃO:
Nº. / Exercício: 006/2015                      Modalidade: TOMADA
DE PREÇO
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430
Fonte do Recurso: 0125000000 Natureza da Despesa: 449051
CONTRATADO

Pers: Jurídica       CNPJ: 05.027.166/0001-15 Nome: J. N.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
Logradouro: Av. Joaquim Lima     Nº.: 3345       Bairro: São
Luiz II
CEP: 68.540-000    Cidade: Conceição do Araguaia     UF: PA
E-mail: jnprestacaodeservicos@hotmail.com
Tel.: (94) 99194-0774
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - Secretário de Estado de
Transportes

Protocolo 930424

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº.do Contrato: 008/2016 - Processo nº2015/466.962
Valor Total: R$483.000,00
Objeto: é a Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de Locação de Máquinas e Equipamentos Rodoviários
e Caminhões Basculantes, com o fornecimento de combustível,
motorista e operadores, para os serviços de Conservação nas
Rodovias PA- 419; PA- 254; PA-423; PA-421 e PA- 425, trecho
com extensão de 229 km na Região de Integração do Baixo
Amazonas, sob jurisdição do 10º núcleo regional, destinados
a atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES - SETRAN, nas quantidades e especifi cações
descritas no ANEXO I (Termo de Referência) do Edital do Pregão
Eletrônico nº 10/2015 - SETRAN.
Data de assinatura: 15/02/2016   Inic. de Vig.: 15/02/2016   T.
Vig.: 15/08/2016
Foro: Comarca de Belém             Prazo: 06 meses
Decreto de Qualifi cação: s/n       Data:  14/04/2015    Data da
publ.:  15/04/2015
Nº. / Exercício: 010/2015                      Modalidade: Pregão
Eletrônico
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Fonte: 0125000000;
Natureza da despesa: 44903900
Pers: Jurídica    CNPJ: 02.995.881/0001-53  Nome: VIA PARÁ
CONSTRUTORA LTDA.
CEP: 67.013-000 Logradouro: Rodovia BR-316, km 02
Bairro: Guanabara    Cidade: Ananindeua   UF: PA                            Nº.:
92, sala 01
Tel.: (91) 3235-2754/3235-0027
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo 930452

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
SERVIÇOS COM REFLEXO FINANCEIRO

Nº. do Contrato: 014/2015          Nº. do termo: 2º            Data
de Assinatura: 11/02/2016
Processo: 2014/436.300
Justifi cativa: aumento de serviços motivado pela necessidade
de acrescer mais 4,00 m, visto que, a ponte deverá ter 28,00
metros e não 24,00 metros, referente ao Lote 02.
Valor do Termo: R$13.979,38
CONTRATADO
Pers: Jurídica       CNPJ: 02.311.006/0001-05
Nome: EMPRESA ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA- EPP- Icuí
Guajará.
Cidade: Ananindeua        UF: PA
Nº: 09
Complemento: Próximo a rua um do conj. Tauari.
E-mail: engebrayf@hotmail.com
Fax: (91) 3223-4254
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRANSPORTES

Protocolo 930407
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 30/2015
Proc. n°: 2015/422.491
Nº. do termo: 1º
Data de Assinatura: 15/01/2016.